ГЛАВА КРИВООЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nº2

от 18 октября 2024 года.

О назначении схода граждан в селе Верхняя Баланда Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 24 Устава муниципального образования «Кривоозерское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Назначить на 11 часов 00 минут 12 ноября 2024 года по адресу: РТ, Аксубаевский муниципальный район, с. Верхняя Баланда, ул. Овражная, около дома № 5 сход граждан по вопросу введения самообложения в селе Верхняя Баланда Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
- 2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 700 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории села Верхняя Баланда Кривозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидов I группы и студентов, обучающихся по очной форме обучения, военнослужащих ВС Российской Федерации, мобилизованных, участвующих в спец.операции на Украине, и членов их семьи, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами:

- благоустройство территории населенного пункта (выкашивание порослей (приобретение ГСМ) территории с. Верхняя Баланда).
- устройство уличного освещения (приобретение товаров, работ и услуг для обеспечения организации уличного освещения (оплата работ и услуг по договору) с. Верхняя Баланда).

Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:

- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,

транспортировку и подачу воды жителям (ремонт и замена глубинного насоса, ремонт водопровода (оплата работ и услуг по договору) в с. Верхняя Баланда).

«ЗА»

«ПРОТИВ».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Кривоозерского сельского госе мения ельный Аксубаевского муниципального района на образоверского сельского

С.С.Елисеев